ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря  2016 года                                                                                     № 338

г. Уварово

Об утверждении Порядка предоставления выплаты на оздоровление
депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления

Уваровского района Тамбовской области

            Рассмотрев  материалы, представленные главой района заключение

постоянной комиссии по  бюджету,  экономике,  социальным вопросам и
налогообложению  в  соответствии  с  Законами  Тамбовской  области  от
05.02.2016 №633-З «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Тамбовской области»,  Уставом Уваровского района,

Уваровский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
           1.  Утвердить  Порядок предоставления выплаты на оздоровление

депутату,  выборному  должностному  лицу  местного  самоуправления
Уваровского района согласно приложению.

 2. Опубликовать  настоящее  решение  на  сайте  сетевого  издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета (Л.А.Агошкова).

Глава района                                                                                         А.Н.Бочаров

 Утверждено

                                                                   решением Уваровского  районного
Совета народных депутатов

                                                                                         от 29.12.2016 № 338

П О Р Я Д О К
предоставления выплаты на оздоровление  депутату, выборному
должностному лицу  местного самоуправления  Уваровского района

Настоящий  Порядок  предоставления  выплаты  на  оздоровление
депутату,  выборному  должностному  лицу   местного  самоуправления
Уваровского района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Законами
Тамбовской  области  от  05.02.2016  №  633-З  «О  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Тамбовской  области»,  Уставом
Уваровского района.

Депутату,  выборному  должностному  лицу  местного  самоуправления
Уваровского  района,  осуществляющему  свои  полномочия  на  постоянной
основе (далее – депутату, выборному должностному лицу)  в соответствии с
Уставом  Уваровского  района  за  счет  средств  местного  бюджета  может
предоставляться право на получение один раз в календарном году выплаты
на  оздоровление  по  его  письменному  заявлению  в  размере  трехкратной
величины ежемесячного денежного вознаграждения.

Выплата  на  оздоровление  производится  по  одному  из  следующих
оснований:

- при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (его части не
менее  14  календарных  дней)  –  исчисленное,  исходя  из  размера
ежемесячного  денежного  вознаграждения,  установленного  на  дату  начала
отпуска;

- в  случае  временной  нетрудоспособности,  подтвержденной
соответствующими  документами,  -  исчисленное,  исходя  из  размера
ежемесячного  денежного  вознаграждения,  установленного  на  дату  начала
временной нетрудоспособности.
           Депутату,  выборному должностному лицу,    приступившему  к

исполнению  своих  полномочий   на  постоянной  основе   в  текущем
календарном  году   и   получившему  выплату  на  оздоровление
(аналогичную  выплату  в  соответствии   с  правовым  актом  органа
государственной власти) за текущий календарный год в полном объеме по
прежнему месту  исполнения полномочий на постоянной основе (месту
службы), выплата на оздоровление не производится.

           Депутату, выборному должностному лицу,   впервые приступившему к
исполнению  своих  полномочий  на  постоянной  основе,   выплата  на
оздоровление   производится  пропорционально  отработанному  времени   в
текущем календарном году.

2

         Депутату, выборному должностному лицу, не получавшему  выплату на
оздоровление  в  текущем  календарном  году  выплата  на  оздоровление
производится при выплате денежного вознаграждения за последний месяц
текущего  календарного  года   пропорционально  отработанному  времени  в
календарном году.

Депутату, выборному должностному лицу, не реализовавшему право
на получение выплаты на оздоровление в текущем календарном году, при
увольнении из  районного  органа  местного  самоуправления  и  соблюдении
условий,  установленных  настоящим  Порядком,  выплата  на  оздоровление
производится  по  его  письменному  заявлению,  исчисленная  из  размера
ежемесячного  денежного  вознаграждения,  установленного  на  дату
увольнения.

В случае если прекратившему свои полномочия  досрочно  депутату,
выборному  должностному  лицу    выплата  на  оздоровление   была
предоставлена  в  полном  объеме,  перерасчет  данной  выплаты  не
производится.

Согласно  пункту  1  статьи   217  Налогового  кодекса  Российской
Федерации и пункта 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 24.07.2009 №
212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации,
Фонд социального страхования Российской Федерации, федеральный Фонд
обязательного  медицинского  страхования  и  территориальные  фонды
обязательного  медицинского  страхования»  выплата  на  оздоровление  не
подлежит  налогообложению  (освобождена  от  налогообложения)  и
обложению страховыми взносами, не входит в систему оплаты труда и не
предусматривается  в  разделе  «оплата  труда»  трудового  договора
(учитывается  по  коду  классификации  операций  сектора  государственного
управления бюджетной классификации Российской Федерации – статья 212
«Прочие выплаты).

3

	Об утверждении Порядка предоставления выплаты на оздоровление депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления Уваровского района Тамбовской области

	            Рассмотрев  материалы, представленные главой района заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению в соответствии с Законами Тамбовской области от  05.02.2016 №633-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской области»,  Уставом Уваровского района,
	Уваровский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
	           1.  Утвердить  Порядок предоставления выплаты на оздоровление депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления Уваровского района согласно приложению.
	           Депутату, выборному должностному лицу,   приступившему к исполнению своих полномочий  на постоянной основе  в текущем календарном году  и  получившему выплату на оздоровление (аналогичную выплату в соответствии  с правовым актом органа государственной власти) за текущий календарный год в полном объеме по прежнему месту  исполнения полномочий на постоянной основе (месту  службы), выплата на оздоровление не производится.